
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

 
 
 
 

Fevereiro - 2020 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nesta seção, serão relacionados os atos 

administrativos do IFPB expedidos no 

âmbito do Campus Guarabira. 



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 9/2020 - DG/GB/REITORIA/IFPB,  de 5 de fevereiro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela
Portaria nº 1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e considerando o que consta no Processo nº
23506.000131.2020-53,

RESOLVE:

I - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, todos do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Acolhimento aos Alunos Novatos 2020 do Campus Guarabira.
Conforme a seguir: 

SERVIDOR MATRÍCULA

Lusia Mary Rolemberg Menacho - PRESIDENTE 349940

Libna Naftali Lucena Ferreira 2782290

Leonardo Martiniano Dias 1401399

Fernando Costa da Silva 2265911

Adjane Maria Pontes Cesar 1362716

Ana Carine da Costa Gonçalves 1759173

II - Esta Portaria tem prazo vigente de 30 (trinta) dias;

III – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

                

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 05/02/2020 11:51:40.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 05/02/2020. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hBps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

80309

a9576a28d1



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 10/2020 - DG/GB/REITORIA/IFPB,  de 5 de fevereiro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº
1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e considerando o que consta no Processo nº 23506.000130.2020-17,

RESOLVE:

I - DESIGNAR, o servidor JOSÉ DE SOUSA BARROS , Matrícula SIAPE nº 1992909, CPF nº 044.862.414-10, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnólogo, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Guarabira, para exercer a função
de Coordenador Substituto do Curso Técnico em Informática do IFPB - Campus Guarabira, nas faltas e impedimentos legais
do respectivo Titular;

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 05/02/2020 12:05:06.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 05/02/2020. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h>ps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

80316

064ceeb030



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 11/2020 - DG/GB/REITORIA/IFPB,  de 10 de fevereiro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº
1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, 

RESOLVE:

I – INTERROMPER, a partir de 28/01/2020, por necessidade do serviço, as férias relativas ao exercício 2019,
do servidor CRISTIANO LOURENÇO ELIAS, matrícula SIAPE 1 9 2 9 8 5 8       ​​​​​​​,  Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Guarabira, de acordo com o art. 80 da Lei nº
8.112/90, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 20/04/2020.

                                                                       KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

                                                                       Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 10/02/2020 10:00:13.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 04/02/2020. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hAps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

80027

64f7d59376



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 12/2020 - DG/GB/REITORIA/IFPB,  de 21 de fevereiro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela

Portaria nº 1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e considerando o que consta no Processo nº

23506.000261.2020-96,

RESOLVE:

I – ATUALIZAR,  conforme abaixo, a composição da Comissão do Cerimonial e  Eventos do IFPB

- Campus Guarabira, designada através da Portaria nº 20/2019 - DG/GB/REITORIA/IFPB, de 14 de maio de 2019.

MEMBRO MATRÍCULA SIAPE

Érika Tayane Barbosa da Costa 2230942

Erivan Lopes Tomé Júnior 2225565

Taysa Tamara Viana Machado 2041935

Kleydson Eugenio Soares de Sousa 2389067

Kalliny Régis Soares 2229372

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

                

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 21/02/2020 13:46:50.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 21/02/2020. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h@ps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

84096

11fdf64ad8



​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 13/2020 - DG/GB/REITORIA/IFPB,  de 21 de fevereiro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº
1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e considerando o que consta no Processo nº 23506.000254.2020-94,

RESOLVE:

I - DESIGNAR o servidor Daniel Amaro da Rocha Coutinho , Matrícula SIAPE nº 2276655, CPF nº 069.961.864-98,
Técnico em Contabilidade, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Guarabira, para ser responsável pela
realização da conformidade contábil do Campus Guarabira.

II - Esta portaria terá validade de 1 (um) ano, a partir da sua vigência;

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 21/02/2020 13:49:05.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 21/02/2020. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h@ps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

84006

b37bc054b7



 

 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

